1

ПРОТОКОЛ  № 3

заседания Правления ТСН СНТ «Большая семья»

г. Новосибирск     «06» марта 2023 года    16:00 часов

Присутствовали:

1. Мамонтов Николай Сергеевич - Председатель Товарищества

2. Куроленко Стэлла Владимировна – член правления

3. Хомутова Светлана Николаевна – член правления

4. Петров Николай Иванович – администратор сайта

Повестка дня

1. Приём в члены ТСН СНТ «Большая семья» (8 участков подали заявления).

2. Включение в реестр ТСН СНТ «Большая семья» без вступления в члены

Товарищества (3 участка подали заявления).

3. О проведении проверки ревизионной комиссии деятельности Правления за первые

три месяца работы Товарищества.

4. Об утверждении официальных групп в Телеграмм, WhatsApp и порядке общения от

имени правления Товарищества.

1.Слушали: «Приём в члены ТСН СНТ «Большая семья»

Петров Н.И. – на сайте Товарищества выложены заявления о принятии в члены ТСН

СНТ «Большая семья» от 8 участков (5607,5738, 5773,5792,5843,5868,6022,6057) прилагаются.

Предлагаю принять.

Куроленко С.В. – предлагаю принять данных товарищей в члены Товарищества.

1.1.Результаты голосования:

«за» – 3;

«против» – нет;

«воздержалось» – нет.

Принято решение: Принять следующих товарищей в члены ТСН СНТ «Большая

семья»:

1. Участок 5607 - Фаварисова Оксана Валерьевна

2. Участок 5738 - Кувардин Константин Владимирович

3. Участок 5773 - Андреева Екатерина Андреевна

4. Участок 5792 - Собенина Татьяна Ивановна

5. Участок 5843 - Колачева Нина Юрьевна

6. Участок 5868 - Гайдабура Олеся Владимировна

7. Участок 6022 - Григорьева Надежда Николаевна

8. Участок 6057 - Пудышева Наталья Сергеевна

2

2. «Включение в реестр ТСН СНТ «Большая семья» без вступления в члены

Товарищества».

Слушали:
Петров Н.И. – на сайте Товарищества выложены заявления о включении в реестр ТСН

СНТ «Большая семья» без вступления в члены Товарищества от 3 участков (5554,5628,6067)

прилагаются. Предлагаю включить в реестр.

Мамонтов Н.С. – предлагаю включить данные о владельцах этих участков в реестр

ТСН СНТ «Большая семья» без вступления в члены Товарищества.

2.1.Результаты голосования:

«за» – 3;

«против» – нет;

«воздержалось» – нет.

Принято решение: Включить данные о владельцах участков в реестр ТСН СНТ

«Большая семья» без вступления в члены Товарищества:

1. Участок 5554 - Тимошенко Нина Михайловна

2. Участок 5628 - Фурина Татьяна Григорьевна

3. Участок 6067 - Иванцов Евгений Юрьевич

3. «О проведении проверки ревизионной комиссии деятельности Правления за первые

три месяца работы Товарищества».

Слушали:

Мамонтов Н.С. – в переписке в группах собственники земельных участков задают

вопросы о том, как и куда, собираются целевые взносы. Переживают о том, как их будут

расходовать. Предлагаю членам ревизионной комиссии провести проверку деятельности

правления и подготовить отчет о результатах. Для этого поручить администратору сайта

Петрову Н.И. предоставить доступ на просмотр в программе 1С:Садовод членам

ревизионной комиссии. Проверку провести до 15.03.2023. Результат выложить на сайте

Товарищества.

3.1.Результаты голосования:

«за» – 3;

«против» – нет;

«воздержалось» – нет.

Принято решение: Поручить членам ревизионной комиссии (Абрамченко Наталье

Николаевне, Игнатовой Ольге Андреевне, Мельниковой Марии Ивановне)  провести

проверку деятельности правления и подготовить отчет о результатах. Для этого поручить

3

администратору сайта Петрову Н.И. предоставить доступ на просмотр в программе

1С:Садовод членам ревизионной комиссии. Проверку провести до 15.03.2023. Результат

выложить на сайте Товарищества.

.

4. «Об утверждении официальных источников информации, исходящей от имени

Правления и/или ТСН СНТ «Большая семья».

Слушали:

Хомутова С.Н. – предлагаю утвердить официальными источниками информации:

1. Сайт большая-семья.рф

2. Группа в телеграмм ДАЧИ Колывань Канал.

В данных источниках предлагаю всю информацию размещать через администратора сайта –

Петрова Николая Ивановича.

Слушали:

Мамонтов Н.С. – По поводу моей переписки в группе WhatsApp ТСН СНТ

«Большая семья» вечером 04 марта 2023 года с другими участниками группы в

недопустимой форме, приношу извинения, погорячился. Понимаю, что своими действиями

дискредитировал всё Правление ТСН СНТ.

Слушали:

Куроленко С.В. -  предлагаю от имени Правления принести извинения в группе

WhatsApp ТСН СНТ «Большая семья». Предлагаю разместить в неофициальных группах

WhatsApp ТСН СНТ «Большая семья», Вынос границ ТСН СНТ «Большая семья», а

также в группе ВКонтакте «Колывань дачи» правила:

1. соблюдать культуру общения, быть тактичными и корректными, не использовать мат,

оскорбления и т.д.

2. учитывать время, в которое уместно писать сообщения (с 7-00 до 22-00).

3. беречь время других участников, не использовать чаты для вопросов, не связанных с ТСН,

не использовать спам-сообщения.

4. не смешивать в чатах личное и деловое общение, не ввязываться в конфликты и не

допускать их.

4.1. Результаты голосования:

«за» – 3;

«против» – нет;

«воздержалось» – нет.

4

Принято решение:

1. Утвердить официальными источниками информации от лица Правления и/или

ТСН СНТ «Большая семья:

1. Сайт большая-семья.рф

2. Группа в телеграмм ДАЧИ Колывань Канал.

Всю официальную информацию размещать через администратора сайта – Петрова Николая

Ивановича.

2. Разместить правила общения в неофициальных группах WhatsApp ТСН СНТ

«Большая семья», Вынос границ ТСН СНТ «Большая семья», в группе ВКонтакте

«Колывань дачи» Мамонтову Н.С.

3. Поручить Хомутовой С.Н. от имени Правления принести извинения в группе

WhatsApp ТСН СНТ «Большая семья».

Председатель Товарищества     Мамонтов Николай Сергеевич

Член правления     Куроленко Стэлла Владимировна

Член правления     Хомутова Светлана Николаевна